АДМИНИСТРАЦИЯ

                                 БОГОРОДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                  ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16  февраля  2015г.                                      №  11
        с. Богородицкое

Об ограничении размера

платы граждан за коммунальные

услуги в  первом и во втором полугодии 2015 года

В целях ограничения роста размера платы граждан за коммунальные услуги по Богородицкому сельскому поселению Песчанокопского района в соответствии с распоряжением Губернатора Ростовской области от 28.11.2014 № 325 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ростовской области на 2015 год», руководствуясь Положением о порядке приведения размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с предельными (максимальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в 2015 году, утвержденным постановлением Правительства Ростовской области от 22.03.2013 №165 «Об ограничении в Ростовской области роста размера платы граждан за коммунальные услуги» (в ред. постановления Правительства Ростовской области от 29.12.2014 № 882),

                                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Привести размер платы граждан за коммунальные услуги по Богородицкому сельскому поселению в соответствие с установленным индексом максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги путем снижения уровня платежей граждан за коммунальные услуги от установленных экономически обоснованных тарифов по одному или нескольким видам коммунальных услуг, за исключением электроснабжения т газоснабжения.

2. Установить величину снижения размера платы граждан за коммунальные услуги при неизменном наборе и объеме потребляемых услуг в сопоставимых условиях.

3. Утвердить уровень платежа граждан за коммунальные услуги, определив его в процентах от установленного экономически обоснованного тарифа по водоснабжению – 97,95 процента.

Возмещение предприятиям ЖКХ выпадающих доходов от снижения уровня платежа граждан осуществляется в установленном порядке.

4. Определить, что организацией, которая произведёт за период с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г. перерасчет размера платы граждан за водоснабжение является МУП Богородицкого сельского поселения.

5. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Богородицкого сельского поселения» и размещению на странице ЖКХ на официальном сайте Богородицкого сельского поселения.

6.Постановление вступает в силу в установленном порядке и распространяется на правоотношения, возникшие с 01. 01.2015г., и действует  до 30.06.2015г.

7. Администрации Богородицкого сельского поселения направить копии постановления в Региональную службу по тарифам Ростовской области, министерство труда и социального развития Ростовской области, министерство жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области в течение 5-ти рабочих дней с даты принятия данного постановления.

8. Администрации Богородицкого сельского поселения провести информационно-разъяснительную работу с населением и исполнителями коммунальных услуг и ресурсоснабжающими организациями о принятии постановления.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на сектор экономики и финансов Администрации Богородицкого сельского поселения.

Глава  Богородицкого

сельского  поселения                                                                              А.В.Мазниченко